
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «03» ноября 2022 года № 781/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:  

 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты всех видов социальных 

пособий (помощи) на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25.07.2017 № 480/17 «Об утверждении в новой редакции 

Порядка назначения и выплаты всех видов социальных пособий (помощи)            

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – 

Порядок № 480/17, следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Порядка № 480/17 слова «Государственный банк 

Луганской Народной Республики» в соответствующих числах и падежах 

заменить словами «банк или иная кредитная организация» в соответствующих 

числах и падежах. 

1.2. По всему тексту Порядка № 480/17 слова «банковское учреждение»               

в соответствующих числах и падежах заменить словами «банк или иная 

кредитная организация» в соответствующих числах и падежах. 

1.3. Абзац второй пункта 15.8 раздела XV Порядка № 480/17 изложить      

в следующей редакции: 

«15.8.  Другим детям-инвалидам, которые находятся в домах-интернатах, 

образовательных организациях, других стационарных учреждениях на полном 

государственном содержании, назначенная государственная социальная 

помощь на детей-инвалидов выплачивается в размере 50 процентов                     

и перечисляется на их банковские счета в банке или иной кредитной 

организации. При этом часть государственной социальной помощи на детей-

инвалидов, оставшаяся после выплаты суммы государственной социальной 

помощи на детей-инвалидов, перечисляется на банковский счет учреждения 



 2 

(организации) по месту пребывания ребенка и направляется исключительно      

на улучшение условий проживания детей. 

 

2. Внести в Порядок выплаты единовременной компенсации за вред 

жизни и здоровью граждан, причиненный в результате агрессии Вооруженных 

Сил и вооруженных формирований Украины против мирных граждан                         

в Луганской Народной Республике в период с 13 апреля 2014 года,  

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 20.03.2018 № 145/18 «Об утверждении Порядка выплаты 

единовременной компенсации за вред жизни и здоровью граждан, 

причиненный в результате агрессии Вооруженных Сил и вооруженных 

формирований Украины против мирных граждан в Луганской Народной 

Республике в период с 13 апреля 2014 года, и Положения о Комиссии                       

по рассмотрению вопросов выплаты единовременной компенсации за вред 

жизни и здоровью граждан, причиненный в результате агрессии Вооруженных 

Сил и вооруженных формирований Украины» (с изменениями), далее –                      

Порядок № 145/18, следующие изменения: 

2.1. По всему тексту Порядка № 145/18 слова «Государственный банк 

Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах заменить 

словами «банк или иная кредитная организация» в соответствующих падежах. 

2.2. Пункт 14 Порядка № 145/18 изложить в следующей редакции: 

«14. Выплата единовременной компенсации производится через 

отделения Государственного унитарного предприятия Луганской Народной 

Республики «Почта Луганской Народной Республики» либо банка или иной 

кредитной организации.  

Способ выплаты единовременной компенсации указывается                        

в Заявлении.». 

2.3. Пункт 26 Порядка № 145/18 изложить в следующей редакции: 

«26. Банк или иная кредитная организация осуществляет зачисление 

единовременной компенсации на банковские счета получателей 

единовременной компенсации и выплату следующими способами: в кассе 

банка или иной кредитной организации, при помощи устройства обслуживания 

платежной карты (банкомат, терминал), с использованием системы удаленного 

доступа к банковскому счету.». 

 

3. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку № 145/18, изложив    

его в новой редакции (прилагается). 

 

4. Внести в Порядок организации выплаты и доставки страховых сумм   

по обязательному государственному социальному страхованию от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 26.03.2019 № 164/19                      

«Об утверждении Порядка организации выплаты и доставки страховых сумм   

по обязательному государственному социальному страхованию от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний на территории 



 3 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Порядок № 164/19, 

следующие изменения: 

4.1. По всему тексту Порядка № 164/19 слово «Госбанк»                                     

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

4.2. В абзаце третьем подпункта 3 пункта 1.4 раздела I Порядка № 164/19 

слова «Государственный банк Луганской Народной Республики (далее – 

Госбанк)» заменить словами «банк или иную кредитную организацию». 

4.3. Подпункт 4 пункта 1.4 раздела I Порядка № 164/19 изложить                

в следующей редакции: 

«4) доставка страховых сумм – передача получателю (его представителю) 

начисленной страховой суммы путем ее зачисления на банковский счет           

или банковский счет с использованием банковской платежной карты 

физического лица – получателя страховой суммы, открытый в банке или иной 

кредитной организации на его имя (далее – Счет), либо путем вручения суммы 

страховых выплат на дому или в кассе отделения почтовой связи;». 

4.4. Пункт 7.6 раздела I Порядка № 164/19 изложить в следующей 

редакции: 

«7.6. Территориальные отделения Государственного учреждения 

проводят проверки целевого использования средств банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей выплату страховых сумм, не чаще 

одного раза в квартал.». 
 

5. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку № 164/19, изложив   

его в новой редакции (прилагается). 
 

6. Внести изменение в приложение № 4 к Порядку № 164/19, изложив   

его в новой редакции (прилагается). 
 

7. Внести в Порядок предоставления материальной помощи 

в денежном выражении отдельным категориям граждан, проживающих                     

на территории Луганской Народной Республики (в новой редакции), 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 28.04.2020 № 264/20 «Об утверждении Порядка предоставления 

материальной помощи в денежном выражении отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Луганской Народной Республики (в новой 

редакции)» (с изменениями), далее – Порядок № 264/20, следующие изменения: 

7.1. В абзаце третьем пункта 4.1 раздела IV Порядка № 264/20 слова 

«Государственный банк Луганской Народной Республики (далее – Госбанк 

ЛНР)» заменить словами «банк или иную кредитную организацию». 

7.2. По всему тексту Порядка № 264/20 слова «Госбанк ЛНР»                         

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 
 

8. Внести изменение в абзац третий приложения № 1 к Порядку № 264/20, 

изложив его в следующей редакции: 

«Способ выплаты________________________________________________ 
                                  (наименование банка или иной кредитной организации) 



 4 

 

банковский счет №________________, ГУП ЛНР «Почта ЛНР» 

                                   (нужное подчеркнуть)». 
 

9. Внести в Порядок выплаты единовременного денежного поощрения 

одному из родителей (усыновителей), награжденных медалью «Родительская 

слава», проживающих на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 08.12.2020 № 976/20 «Об утверждении Порядка выплаты 

единовременного денежного поощрения одному из родителей (усыновителей), 

награжденных медалью «Родительская слава», проживающих на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Порядок № 976/20, 

следующие изменения: 

9.1. Пункт 12 Порядка № 976/20 изложить в следующей редакции: 

«12. Минтруд ЛНР перечисляет полученные от Министерства финансов 

Луганской Народной Республики денежные средства банку или иной кредитной 

организации для осуществления выплаты единовременного денежного 

поощрения.». 

9.2. По всему тексту Порядка № 976/20 слова «Госбанк ЛНР»                              

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

9.3. Пункт 161 Порядка № 976/20 изложить в следующей редакции: 

«161. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей зачисление единовременного 

денежного поощрения, администрации предоставляют Минтруду ЛНР сводную 

информацию о зачисленных и незачисленных в текущем месяце суммах 

единовременного денежного поощрения.». 
 

10. Внести изменение в приложение к Порядку № 976/20, заменив слова 

«Прошу деньги перечислить на банковский счет, открытый в Государственном 

банке Луганской Народной Республики №________________.» словами 

«Прошу деньги перечислить на банковский счет, открытый                                        

в ______________________________________________ №________________.».  
                  (наименование банка или иной кредитной организации) 
 

11. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат 

на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого бытового 

топлива гражданам, проживающим на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 30.03.2021 № 250/21 «Об утверждении Порядка 

предоставления компенсационных выплат на оплату жилищно-коммунальных 

услуг, приобретение твердого бытового топлива гражданам, проживающим             

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – 

Порядок № 250/21, следующие изменения: 

11.1. По всему тексту Порядка № 250/21 слова «Госбанк ЛНР»                            

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 



 5 

11.2. Пункт 1.5 раздела I Порядка № 250/21 изложить в следующей 

редакции: 

«1.5. Компенсационная выплата предоставляется путем перечисления 

компенсационной выплаты на банковские счета получателей, открытые 

в банке или иной кредитной организации.». 

11.3. Подпункт 4.4.1 пункта 4.4 раздела IV Порядка № 250/21 изложить              

в следующей редакции: 

«4.4.1. Доходы, полученные в иностранной валюте, пересчитываются 

в российские рубли по официальному курсу, установленному в Луганской 

Народной Республике, на дату обращения за назначением компенсационной 

выплаты.». 

11.4. Пункт 6.71 раздела VI Порядка № 250/21 изложить в следующей 

редакции: 

«6.71. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей зачисление компенсационной 

выплаты, Администрации предоставляют Минтруду ЛНР сводную 

информацию о зачисленных и незачисленных в текущем месяце суммах 

компенсационной выплаты.». 
 

12. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку № 250/21, заменив 

слова «Выплату прошу перечислять на банковский счет: 

________________№_________, открытый в Государственном банке Луганской 

Народной Республики.» словами «Выплату прошу перечислять на банковский 

счет №_____________, открытый в ____________________________________.».   
                                                    (наименование банка или иной кредитной организации) 
 

13. Внести в Порядок организации выплаты и доставки государственных 

социальных пособий (помощи) на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 04.06.2021 № 490/21 «Об утверждении Порядка 

организации выплаты и доставки государственных социальных пособий 

(помощи) на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

далее – Порядок № 490/21, следующие изменения: 

13.1. По всему тексту Порядка № 490/21 слова «Госбанк ЛНР»                             

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

13.2. Подпункт 2.2 пункта 2 Порядка № 490/21 изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. В целях контроля за использованием средств, предназначенных                         

для выплаты пособий (помощи), в Государственном казначействе Луганской 

Народной Республики, банке или иной кредитной организации открываются 

счета для организации выплаты и доставки пособия (помощи): 

2.2.1. Через Государственное унитарное предприятие Луганской 

Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики» (далее – 

предприятие почтовой связи) – отдельные лицевые счета для выплаты пособий 

(помощи) и расчетов за предоставленные услуги. 



 6 

2.2.2. Через банк или иную кредитную организацию – отдельные счета               

в разрезе типов пособий (помощи), городов и/или районов Луганской Народной 

Республики и счета для оплаты банковских услуг.». 

13.3. Абзац девятый подпункта 2.5.3 подпункта 2.5 пункта 2 изложить          

в следующей редакции: 

«Предприятие почтовой связи либо банк или иная кредитная организация, 

через которые осуществляется выплата пособия (помощи), обязаны оставить       

у себя копию доверенности, на основании которой производится выплата 

пособия (помощи).». 

13.4. Абзац первый подпункта 5.1 пункта 5 Порядка № 490/21 изложить            

в следующей редакции: 

«5.1. Выплата пособий (помощи), кроме ежемесячной государственной 

помощи инвалидам с детства в случае их пребывания на территории Донецкой 

Народной Республики, Российской Федерации в связи с получением среднего 

профессионального или высшего образования на очной форме обучения           

(при предъявлении документа, подтверждающего факт обучения), и выплаты, 

осуществляемые гражданам, находящимся на полном государственном 

содержании, приостанавливаются при неполучении пособия (помощи)                

в течение шести месяцев подряд согласно информации, предоставленной 

банком или иной кредитной организацией либо предприятием почтовой 

связи.». 

13.5. Подпункт 9.1 пункта 9 Порядка № 490/21 изложить в следующей 

редакции:  

«9.1. Минтруд ЛНР при перечислении банку или иной кредитной 

организации денежных средств на выплату пособий (помощи) одновременно 

производит оплату за оказание банком или иной кредитной организацией услуг 

по зачислению денежных средств в размере комиссионного вознаграждения 

банку или иной кредитной организации за осуществление операций                          

со средствами Государственного бюджета Луганской Народной Республики, 

утверждаемого согласно действующему законодательству.». 

 

14. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной 

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые пострадали 

вследствие Чернобыльской катастрофы, утвержденный постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 15.12.2021 № 1066/21            

«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной 

компенсации на приобретение продуктов питания лицам, которые пострадали 

вследствие Чернобыльской катастрофы» (с изменениями), далее – Порядок            

№ 1066/21, следующие изменения: 

14.1. Пункт 4 Порядка № 1066/21 изложить в следующей редакции: 

«4. Ежемесячная денежная компенсация лицам, указанным в пункте 5 

настоящего Порядка, осуществляется через отделения банка или иной  

кредитной организации и предприятие почтовой связи Государственного 

унитарного предприятия Луганской Народной Республики «Почта Луганской 

Народной Республики» (далее – ГУП ЛНР «Почта ЛНР») в соответствии                      

с  заявлением, поданным в администрацию.». 



 7 

14.2. По всему тексту Порядка № 1066/21 слова «Госбанк ЛНР»                     

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

 

15. Внести изменение в приложение к Порядку № 1066/21, заменив слова 

«Денежные средства прошу перечислить через отделение Госбанка ЛНР 

____________ на банковский счет № ____________________.» словами 

«Денежные средства прошу перечислить через отделение 

____________________________________________________________________  
                                                         (наименование банка или иной кредитной организации) 

на банковский счет № ________________.».  
 

16. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты 

гражданам отдельных категорий, проживающим на территории Луганской 

Народной Республики, на оплату проезда в пассажирском транспорте общего 

пользования (кроме такси), утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 30.12.2021 № 1131/21 «Об утверждении 

Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам 

отдельных категорий, проживающим на территории Луганской Народной 

Республики, на оплату проезда в пассажирском транспорте общего пользования 

(кроме такси)» (с изменениями), далее – Порядок № 1131/21, следующие 

изменения: 

16.1. По всему тексту Порядка № 1131/21 слова «Госбанк ЛНР»                       

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

16.2. Абзац первый пункта 1.5 раздела I Порядка № 1131/21 изложить        

в следующей редакции: 

«1.5. Денежная выплата лицам, имеющим право на льготу, 

осуществляется через отделения банка или иной кредитной организации                    

и предприятия почтовой связи Государственного унитарного предприятия 

Луганской Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики» 

(далее – ГУП ЛНР «Почта ЛНР») в соответствии с заявлением, поданным 

лицом, имеющим право на льготу, в администрацию.». 
 

17. Внести изменение в приложение к Порядку № 1131/21, заменив слова 

«открытый в Госбанке ЛНР» словами «открытый                                                     

в ___________________________________________________________________ 

                                      (наименование банка или иной кредитной организации)». 
 

18. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия 

отдельной категории граждан, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 76/22 «О социальной 

поддержке отдельной категории граждан» (с изменениями), далее – Порядок    

№ 76/22, следующие изменения: 

18.1. Пункт 1.4 раздела I Порядка № 76/22 изложить в следующей 

редакции: 



 8 

«1.4. Выплата ежемесячного пособия осуществляется через предприятие 

почтовой связи Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики» либо через 

отделения банка или иной кредитной организации.». 

18.2. Абзац тринадцатый пункта 3.1 раздела III Порядка № 76/22 

изложить в следующей редакции: 

«сведения о банковском счете, открытом в банке или иной кредитной 

организации (в случае получения ежемесячного пособия через отделения банка 

или иной кредитной организации).». 
 

19. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку № 76/22, заменив 

слова «через Госбанк ЛНР» словами «через _____________________________». 
                                                                                              (наименование банка или иной кредитной организации) 

 

20. Внести в Порядок предоставления ежемесячной компенсационной 

выплаты гражданам отдельных категорий, проживающим на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 04.02.2022 № 77/22                  

«Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной 

выплаты гражданам отдельных категорий, проживающим на территории 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Порядок № 77/22, 

следующие изменения: 

20.1. В абзаце первом пункта 1.5 раздела I Порядка № 77/22 слова 

«Государственный банк Луганской Народной Республики (далее – 

Госбанк ЛНР)» заменить словами «банк или иную кредитную организацию». 

20.2. По всему тексту Порядка № 77/22 слова «Госбанк ЛНР»                                   

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

 

21. Внести изменение в приложение к Порядку № 77/22, заменив слова 

«открытый в Госбанке ЛНР» словами «открытый в _______________________ 

___________________________________________________________________». 
                                          (наименование банка или иной кредитной организации) 

 

22. Внести в Порядок оплаты дополнительного оплачиваемого отпуска 

лицам, которые пострадали вследствие Чернобыльской катастрофы, 

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной 

Республики от 22.02.2022 № 137/22 «Об утверждении Порядка оплаты 

дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, которые пострадали 

вследствие Чернобыльской катастрофы», далее – Порядок № 137/22, 

следующие изменения:   

22.1. По всему тексту Порядка № 137/22 слова «Госбанк ЛНР»                    

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

22.2. Пункт 3 Порядка № 137/22 изложить в следующей редакции: 

«3. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска осуществляется  

путем перечисления на банковские счета, открытые в банке или иной 

кредитной организации лицам, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.». 



 9 

22.3. Пункт 21 Порядка № 137/22 изложить в следующей редакции: 

«21. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей зачисление средств, 

предназначенных для оплаты дополнительного оплачиваемого отпуска, 

администрации предоставляют в Минтруд ЛНР сводную информацию                

о зачисленных в текущем месяце суммах оплат дополнительного 

оплачиваемого отпуска. 

В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от администраций 

сводной информации о зачисленных в текущем месяце суммах оплат 

дополнительного оплачиваемого отпуска Минтрудом ЛНР производится 

окончательная сверка расчетов относительно зачисленных сумм оплат 

дополнительного оплачиваемого отпуска банком или иной кредитной 

организацией и подписывается соответствующий акт.». 
 

23. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку № 137/22, заменив 

слова «через отделение Госбанка ЛНР» словами «через отделение 

___________________________________________________________________». 
                                     (наименование банка или иной кредитной организации)  

 

24. Внести в Порядок выплаты единоразовой денежной помощи               

на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали                         

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 01.03.2022 

№ 153/22 «Об утверждении Порядка выплаты единоразовой денежной помощи 

на погребение отдельных категорий граждан, которые проживали                       

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – 

Порядок № 153/22, следующие изменения: 

24.1. В пункте 6 раздела III Порядка № 153/22 слова «Государственному 

банку Луганской Народной Республики (далее – Госбанк ЛНР)» заменить 

словами «банку или иной кредитной организации». 

24.2. По всему тексту Порядка № 153/22 слова «Госбанк ЛНР»                                   

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 
 

25. Внести во Временный порядок назначения и выплаты 

государственных социальных пособий (помощи) гражданам, проживающим              

на территории отдельных административно-территориальных единиц 

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Правительства Луганской Народной Республики от 22.03.2022 № 244/22         

«Об особенностях назначения и выплаты государственных социальных пособий 

(помощи) на территории отдельных административно-территориальных единиц 

Луганской Народной Республики» (далее – Порядок № 244/22), изменение, 

изложив абзац седьмой пункта 2.1 раздела II Порядка № 244/22 в следующей 

редакции: 

«сведения о банковском счете, открытом в банке или иной кредитной 

организации, в случае получения социальных пособий через отделения банка 

или иной кредитной организации.». 
 



 10 

26. Внести в Порядок выплаты компенсации стоимости проезда лицам, 

нуждающимся в проведении процедур гемодиализа, к месту проведения 

процедур гемодиализа и обратно, проживающим на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 15.04.2022 № 345/22 «Об утверждении 

Порядка выплаты компенсации стоимости проезда лицам, нуждающимся                      

в проведении процедур гемодиализа, к месту проведения процедур гемодиализа 

и обратно, проживающим на территории Луганской Народной Республики» 

(далее – Порядок № 345/22), следующие изменения: 

26.1. В пункте 1.4 раздела I Порядка № 345/22 слова «Государственного 

банка Луганской Народной Республики (далее – Госбанк ЛНР)» заменить 

словами «банка или иной кредитной организации.». 

26.2. По всему тексту Порядка № 345/22 слова «Госбанк ЛНР»                                   

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

26.3. Пункт 5.8 раздела V Порядка № 345/22 изложить в следующей 

редакции: 

«5.8. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей зачисление компенсации стоимости 

проезда, администрации предоставляют в Минтруд ЛНР сводную информацию 

о зачисленных и незачисленных в текущем месяце суммах компенсации 

стоимости проезда.». 
 

27. Внести в Порядок оказания единовременной денежной помощи                     

в связи с утратой имущества первой необходимости, утвержденный 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 02.08.2022 

№ 612/22 «Об утверждении Порядка оказания единовременной денежной 

помощи в связи с утратой имущества первой необходимости» (далее – Порядок 

№ 612/22), следующие изменения: 

27.1. В пункте 11 Порядка № 612/22 слова «Государственного банка 

Луганской Народной Республики (далее – Госбанк ЛНР)» заменить словами 

«банка или иной кредитной организации». 

27.2. По всему тексту Порядка № 612/22 слова «Госбанк ЛНР»                                   

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 

27.3. Пункт 15 Порядка № 612/22 изложить в следующей редакции: 

«15. В течение 2 (двух) рабочих дней после сверки с банком или иной 

кредитной организацией, осуществляющей выплату единовременной денежной 

помощи, администрации предоставляют Министерству труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики сводную информацию                       

о зачисленных и не зачисленных в текущем месяце суммах единовременной 

денежной помощи.».  
 

28. Внести во Временный порядок назначения ежемесячного пособия 

детям, которые находятся под опекой или попечительством, утвержденный 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 09.08.2022 

№ 620/22 «Об утверждении Временного порядка назначения ежемесячного 



 11 

пособия детям, которые находятся под опекой или попечительством» (далее – 

Порядок № 620/22), изменение, изложив абзац десятый пункта 2.1 раздела II 

Порядка № 620/22 в следующей редакции: 

«сведения о банковском счете, открытом в банке или иной кредитной 

организации, – в случае получения ежемесячного пособия через отделения 

банка или иной кредитной организации.». 
 

29. Внести в Порядок предоставления меры социальной поддержки          

(в денежном выражении) для приобретения твердого бытового топлива (угля) 

гражданам отдельных категорий, проживающим на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 12.08.2022 № 625/22 «Об утверждении 

Порядка предоставления меры социальной поддержки (в денежном выражении) 

для приобретения твердого бытового топлива (угля) гражданам отдельных 

категорий, проживающим на территории Луганской Народной Республики», 

далее – Порядок № 625/22, следующие изменения: 

29.1. Пункт 1.4 раздела I Порядка № 625/22 изложить в следующей 

редакции: 

«1.4. Выплата меры социальной поддержки гражданам осуществляется 

через отделения банка или иной кредитной организации и через отделения 

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики 

«Почта Луганской Народной Республики» (далее – Почта ЛНР) в соответствии 

с заявлением, поданным гражданином в администрацию города и/или района 

Луганской Народной Республики (далее – администрация).». 

29.2. По всему тексту Порядка № 625/22 слова «Госбанк ЛНР»                         

в соответствующих падежах заменить словами «банк или иная кредитная 

организация» в соответствующих падежах. 
 

30. Внести изменение в приложение № 1 к Порядку № 625/22, изложив 

абзац второй в следующей редакции: 

«Выплату прошу перечислять на банковский счет №______________, 

открытый в _________________________________________________________ / 
                                            (название банка или иной кредитной организации) 

через отделение Государственного унитарного предприятия Луганской 

Народной Республики «Почта Луганской Народной Республики»  

                                                                                  (нужное подчеркнуть)». 

 

31. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней 

после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов 
 


